
0J¢/'L
"CŠ,(Q,tt

KUPNÍ SMLOUVA Č. SPR-S314/2022

(dále jen ,,Smlouva")
uzavřená podle zákona § 2079 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

mezi
NTM-VPR/14151/2022

I. Smluvní strany

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
se sídlem Praha 7, Kostelní 42, PSČ 170 78
jednající: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel
IČ 00023299
DIČ CZ00023299

a

PROMAN s.r.o.
se sídlem Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim
zastoupená: Ing. Petr Malý, jednatel
IČ 62028774
DIČ CZ62028774

Zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová mačka C, vložka 7066
(dále jen ,,prodávající" nebo obecně ,,smluvní strana")

TI.
Předmět Smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu ,,předmět koupě" regálový systém pro
spisovnu NTM (dále jen ,,,,předmět koupě"") blíže specifikovaný v nabídce prodávajícího ze
dne 5.10, 2022 podané prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN) na základě
výzvy kupujícího ze dne 27.9. 2022 a v předávacím protokolu a umožní mu k němu nabýt
vlastnické právo. Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodívajícímu
kupní cenu. Nabídka prodávajícího je v příloze č. l této Smlouvy, předávací protokol tvoří
volnou přílohu č. 2 této Smlouvy. Součástí dodávky je doprava, složení, přesun materiálu na
místo určení a instalace ,,předmětu koupě" na adrese sídla kupujícího - Kostelní 42, 170 78
Praha 7 (dále jen ,,sídlo kupujícího"), a zaškolení obsluhy. Kupující nabYvá vlastnické
právo k předmětu koupě okamŽikem jeho převzetí od prodávajícího.

2. Kupující se zavazuje zaplatit za shora uvedené plnění prodávajícího kupní cenu předmětu
koupě ve výši 148 000,- KČ + DPH ve výší 31 080,- KČ celkem 179 080,- KČ (slovy:
jednostosedmdesátdevěttisícosmdesát korun českých), a to na základě daňového dokladu
vystaveného prodávqjícím kupujícímu. Zálohová platba není dohodnuta. Kupní cena bude
kupujícím zaplacena poté, co bude předmět koupě předán kupujícímu, a to na základě

1
|||||||||||l)|||||||||||||||||||||||||||||||||i||||l||



daňového dokladu vystaveného prodávajícím na celou kupní cenu se splatností 30 dní ode
dne jejího doručení kupujícímu. Přílohou tohoto daňového dokladu musí bíl kopie
předávacího protokolu (ČI. II odst. 3 této Smlouvv). Každý daňový doklad musí obsahovat
všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušného právního předpisu. Nebude-li daňový
doklad uvedené náležitosti obsahovat nebo nebude-li obsahovat předávací protokol, je
kupující oprávněn prodávajícímu daňový doklad vrátit. Kupující není v takovém případě
v prodlení se zaplacením kupní ceny.

3. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě do sídla kupujícího nejpozději do 30
pracovních dnů od data účinnosti smlouvy, a to na své náklady, dále se zavazuje, že předmět
koupě zprovozní, a to rovněž na své náklady. O předání a převzetí bude podepsán
předávací protokol. V souladu s § 2087 ObčZ prodávající odevzdá kupujícímu veškeré
doklady vztahující se k předmětu koupě a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo
v souladu se smlouvou.

4. Kupující nabývá vlastnické právo k předmčtu koupě jeho protokolárním převzetím oá
prodávajícího. Vzor předávacího protokolu tvoří přílohu Č. 2 této smlouvy a je ke smlouvě
pevně připojen.

5. Nabídka prodávajícího tvoří přílohu Č. l této smlouvy a je ke smlouvě pevně připojena.

6. Prodávající podpisem smlouvy prohlašuje, že veŠkerá jeho plnění v souvislosti s touto
smlouvou (zejména dodání předmětu koupě, doprava, školeni kupujícího, doklady, záruční
servis aj.) jsou již plně zohledněna v kupní ceně předmětu koupě.

III.
Záruční doba

l. prodávající poskytuje kupujícímu záruku na provoz předmětu koupě v délce 24 měsíců ode
dne předání předmětu koupě prodávajícímu (dále jen ,,záruční doba"). V této lhůtě bude
prodávající rovněž provádět bezúplatný záruční servis.

2. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že v záruční době předmět koupě bude mít
smluvenou jakost a provedení, bude plně fůnkční.

3. Dále prodávající zaručujc, že na dodaném předmětu koupě neváznou práva třetích osob.

4. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční lhůty, je kupující oprávněn tyto vady
oznámit prodávajícímu (reklamovat) stejným způsobem jako v případě vad zjevných.

5. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu poté, co mu bude doručena reklamace vad
kupujícího se k této reklamaci písemně vyjádřit. v písemném vyjádření prodávající uvede,
zda vady uznává či nikoli. V případě, že prodávající oprávněnost vady uzná, zavaztjje se jí
odstranit do 5ti pracovních dnů ode dne jejího nahlášení ze strany kupujícího.

6. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají výskyt vad
předmětu koupě. které zcela či z části znemožňují jeho užívání či výskyt většího množství vad
(nejméně dvou)."

2



Y

7. Vedle práv z odpovědnosti za vady u podstatného či nepodstatného porušení smlouvy
obsažených v občanském zákoníkll má kupující v případč podstatného i nepodstatného
porušení smlouvy právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad prostřednictvím třetí
osoby. Podmínkou je, že kupující prokazatelně doloží výši a důvodnost takovýchto nákladů.

lV.
Smluvní pokuty

1. prodávající, který bude v prodlení s dodáním předmětu koupě oproti termínu dohodnutém
v této smlouvě nebo bude-li v prodlení s odstraněním vady, zaplatí kupujícímu smluvní
pokutu ve výši OJ % z kupní cenv předmětu koupě., který měl být dodán, a to za každí' ,
den prodlení.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, která vznikla
v příčinné souvislosti s důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

3. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí
být doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod. Smluvní
pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů od prokazatelného odeslání vyúčtování kupujícímu.

V.
Ukončení smluvního vztahu

1. Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou nebo písemným odstoupením
jedné nebo druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy.

2. Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany prodlení kupujícího s úhradou
kupní ceny přesahující dva měsíce smluvený termín splatnosti faktury a dále prodlení
prodávajícího s dodáním zboží přesahující 21 dnů oproti smluvenému termínu. podstatným
porušením se rovněž rozumí výskyt vad předmětu koupě, které zcela či z části znemožňují
jeho užívání či opakovaný výskyt většího množství vad (nejméně dvou).

3. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje
důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené
důvody.

4. Smluvní strana, které bylo odstoupení od smlouvy doručeno, se k němu musí písemně bez
zbytečného odkladu vyjádřit a uvést, zda důvody odstoupeni uznává či nikoli. Pokud důvody
oznámení odstoupení od smlouvy neuznává, má strana uvést, v čem spatřuje nedostatek
důvodů k odstoupení od smlouvy.

5. Pokud druhá smluvní strana odstoupení od smlouvy uzná, provedou smluvní strany
inventarizaci dosavadních právních vztahů vyplývajících z plnění smlouvy. Dodané
a nezaplacené zboží bude vráceno bez zbytečného odkladu prodávajícímu.

6. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní strany na smluvní
pokutu a na náhradu škody.

3



Ostatní snil:t ujednání

1. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou zrněny, ke kterým dojde
nezávisle na vůli smluvní strany (například změna sídla, změna jednaj icich osob atd.) je
povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto zmčnám, uvedené zmčny druhé smluvní straně
písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou vzestupně číslovaných
dodatků.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně všech jejich příloh. Osoby
jednající a podepisující tuto smlouvu prohlašují, že ji před podpisem přečetly, vlastnoručně
parafovaly každou její stranu včetně všech příloh a prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a
je jim znám obsah všech příloh smlouvy. Na důkaz této skutečnosti připojují jednající osoby
své vlastnoruční podpisy. ·'

4. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanoveni této smlouvy nezpůsobuje
neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné
nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu
sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovcním, a to formou písemného
dodatku k této smlouvě.

5. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, jakož i dalšími souvisejícími
platnými právními předpisy.

VII.
Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z.č. 340/2015 Sb.

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírněni újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožíýicí život, zdraví, mqjetek nebo
životní prostředí.

2. Smluvní strany berou na vědomi, že podle § 7 odst. l z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li
smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřcjnční, uveřejněna prostřednictvím
registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.
Odstavec l se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze část
smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního
tajemství postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná
smluvní strana opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto

4



Y

zákonem, ve lhůtč do 30 dnů ode dnc, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné
s tímto zákonem, byla-li dosud'v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto zákoncín, nebo
uveřejní-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy
nebo dotčená metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30
dnů ode dne, kdy jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož
základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů
upravujících svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit
pouze ve lhůtě tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to
neplatí pro opravu chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora
popsanťm způsobem mají obě smluvní stranv.

3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna
povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají
být uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní
podle takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata
podle tohoto zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí:

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o níž mají
být informace veňqjně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a
inovací,

C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupnč, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách;
povinnost oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

VIII.
Povinnosti k GDPR

Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro
účely plněni této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí.
Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskytnutím
osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení. Poskytnuté
osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plnční účelu této smlouvy (nebo
pro účely řešení následků jejího porušení), případně pro plnění povinností z právních
předpisů, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze
smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě. Každá ze
smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke z111ěně11
osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u kieré k léto změně došlo, o ní neprodleně

5



písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů jc stanovena ¶

zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízením
GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

Příloha č. l - Nabídka prodávajícího je ke smlouvě pevně připojena!
Příloha Č. 2 - Vzor předávacího protokolu je ke smlouvě pevně připojen!

Lr ./Ů u 2L

kupující prodávají í
l

Národní technické muzeum
Mgr. Karel Ksandr PROMAN s.r. .
generální řcditel Ing. Petr Malý, jegnate1

l

?,:š'?,'=k'=š4'2'^

Chrudim
S . f. O ·

6



Y

N'ro l
Man,/

PROMAN s.r.o0
CHRUDIM
Držitel certifikátu ISO 9001, ISO 14001 a ISO 45001

Objednatel : Národní technické muzeum
Zhotovitel : PROMAN s.r.o. Chrudim
Předmět nabídky : Dodávka regálového systému pro spisovnu NTM
Číslo nabídky zhotovitele : Číl0/22/2834

1.1 Kontaktní údaje zhotovitele

Společnost PROMAN s.r.o. byla založena dne 27. 10. 1994 a zabývá se 'projekčně

dodavatelskou činností v oblasti komplexních dodávek regálových systémů pro skladové
prostory. SpolečnostPROMAN s.r.o. je na trhu České republiky, Slovenské republiky a dalších
evropských zemí jedním z nejvýznamnějších dodavatelů regálových systémů všech typů
a dokáže velmi pružně reagovat na všechny potřeby zákazníků.

Spojení: PROMAN s.r.o.
Za Pivovarem 830
537 01 Clirudiin

Držitel certifikátu ISO 9001. ISO 14001 a ISO 45001

1.2 Obecná ustanovení

Nabídka stanovuje předmět, rozsah, termíny, ceny, technický popis a ostatní náležitosti
nezbytné pro vznik budoucího vztahu mezi PROMAN s.r.o. (zhotovitel) a Národní technické
muzeum (objednatel).

1.3 Termíny dodání

Termín dodávky podvozků a regálové konstrukce je 30 dnů od podpisu smlouvy o dílo,
nejpozději však do 30.1 1.2022.

1.4 Cena budoucího díla

Celková cena bez DPH 148 000,- KČ
dph ve výši 21 %
Nabídková cena celkem vč. DPH

Dodávka podléhá režimu přenesené daňové povinnosti, DPH v zákonné výši je povinen
doplnit a přiznat plátce pro něhož je plnění určeno.



""° Zan/ ¶

1.5 Platební podmínky

Doba splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne předání.
Předmět dodávky se stává vlastnictvím objednatele v okamžiku úplného zaplacení

sjednané ceny.

1.6 Platnost nabídky

Platnost nabídky je stanovena do 30.11.2022.

1.7 Technický specifikace regálového systému

Rozsah a parametry regálů
Jedná se o dodávku stavebnicových policových regálů. Všechny regály jsou určeny pro

ruČní obsluhu a ukládání kusového materiálu. "
Regály jsou provedeny jako stavebnicově zavěšované, umožňující snadnou montáž

(provádí se nastrČením jednotlivých prvků do zámků na sloup) i demontáž.
Regály mají vysokou příČnou i podélnou tuhost. Provedení regálů umožňuje výškovou

přestavitelnost polic po 25 mm. výška polic je 30 mm.

Barevné řešení regálů:

- Celá konstrukce je pozinkovaná.

Dodávka obsahuje:
25 ks sloup 3000 x 300 mm, vč. kotvení do stěny
7 ks sloup 3000 x 600 nim, vč. kotvení do podlahy
57 ks police 800 x 300 mm, nosnost police 200 kg
53 ks police 1000x300 mm, nosnost police 180 kg
48 ks police 1000 x 600 mm, nosnost police 130 kg
kotevní, zavětrovací a spojovací materiál
doprava do Prahy
montáž v Praze

Ke splnění dodávky je třeba ještě 43 ks polic 1000x300 mm. Tyto police jsou již na Letné ve
vlastnictví NTM a budou vyuŽity.

1.8 Záruka

Na dodávku regálového systému je požadována záruka 24 měsíců.
Záruka se nevztahuje na poškození vzniklá přetěžováním regálů, nešetrným zacházením a

nerespektování pokynů z provozní dokumentace firmy PROMAN s.r.o.
Záruka zaniká, pokud objednavatel nebo třetí osoby prováděli na regálovém systému

opravy bez souhlasu firmy PROMAN s.r.o.
Je doporučeno, aby obsluha skladu byla důsledně seznámena s provozní dokumentací

firmy PROMAN a provozním řádem skladu. Je nutné kontrolovat dovolená zatížení
jednotlivých regálových sloupců a případné výškové změny úrovní konzultovat s firmou
PROMAN s.r.o.

V Chrudimi dne 5.10.2022
Ing. Pavel Čížek, ob hodní zástupce



Příloha č. 2

V "

VZOR
Předávací protokol

Č.

Protokol o předání a převzetí regálového systému, sepsaný mezi PROMAN s.r.o.,
Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim (dále jen zhotovitel) a Národní technické
muzeum, Kostelní 42, Praha 7

Za objednatele:

výše uvedení prohlašuji, že jsou zmocněni jednat za zhotovitele a objednatele o předání dále
uvedeného zařízení.

Podmínky předání a převzetí regálového systému:

1)Právním podkladem přejímky zakázky č. ....Z-..-Čí je objednávka/smlouva č. ......
ze dne ................

2) Předmětem přejímacího řízení je dodávka regálového systému pro spisovnu v místě
plnění, tj. Národní technické muzeum, Kostelní 42, Praha v rozsahu výše uvedené
objednávky.

3) Každou změnu nebo přestavění regálů ( zejména výškových úrovní) je objednatel povinen
konzultovat se zhotovitelem.

4) Na dodávku zhotovitel poskytuje záruku 24 měsíců. Tato záruka začíná dnem předání
a převzetí regálového systému.

5) Případné reklamace v záruční dobč budou zasílány výhradně do PROMAN s. r. o
na následující adresu:

PROMAN s.r.o.
Za Pivovarem 830
537 01 Chrudim

6) Přílohou tohoto protokolu je Provozní dokumentace.

7) Předávací protokol .je vystaven ve dvou provedeních a každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.



NÁRODNÍTECHN|CKÉ MUZEUM
170 78 praha 7p,hg,s,TEgvi42

8) Předmět díla se stává vlastnictvím objednatele v okamžiku úplného zaplacení sjednané

ceny.

Prohlášení o převzetí a předání

Zhotovitel a objednatel konstatují, že:
- veškeré práce a dodávky jsou provedeny v dobré kvalitě, dle dokumentace
a příslušných ČSN v souladu s kontrolou po ukončení montáže.

- při prohlídce zařízeni nebyly zjištěny žádné vady a nedodělky.
- při prohlídce zařízení nebyly zjištěny odchylky vůči provozní dokumentaci.

Zhotovitel prohlašuje, že předává tímto protokolem řádně provedené regálové systémy
zástupci objednatele, kte'ý je dneŠním dnem přejímá.

Poznámka:

za objednatele za zhotovitele

..
V Praze dne:

NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM

l)1j\||||||j|||!|||ll)'!||||||||))||'!|||j)|)j|||||||)
8000162894
Ev. C.: 7,0_86-2_022,N"T"M

Listýlpři\.: SIl

Č. j.: 27.10.2022


